Rua dos Jambos - Quadra 69 - Casa 32 - Renascença - São Luis - MA.
Copyright © 2018 - Centro Espírita Yvonne do Amaral Pereira - CNPJ 05.313.893/0001-49

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL 2020/2022

CENTRO ESPÍRITA YVONNE DO AMARAL PEREIRA

O Presidente do CENTRO ESPÍRITA YVONNE DO AMARAL PEREIRA, CNPJ 05.313.893/0001-49, Rua dos
Jambos, Quadra 69, Casa 32, bairro do Jardim Renascença, CEP 65075-210, cidade de São Luís – MA, no uso de suas
atribuições, de acordo o que confere o CAPÍTULO VI, Artigo 34 do seu Estatuto, de 22 de março de 2014,

Resolve:

Artigo 1° – Nomear os associados para composição de COMISSÃO ELEITORAL, que será formada
especificamente para organização das eleições do CENTRO ESPÍRITA YVONNE DO AMARAL PEREIRA:

Ricardo Coelho – PRESIDENTE;
Mércio Cardoso – 1° SECRETÁRIO;
Luciana Ferreira – 2° SECRETÁRIO.

Artigo 2° – Em razão do atual estado de calamidade pública, declarado no país em 20/03/2020, as
eleições serão realizadas eletronicamente conforme as seguintes informações:

DATA: 04 de julho de 2020 (SÁBADO).

PERIODO:  das 8h às 18h

Eleição dos membros da DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL para o biênio 2020/2022.

Artigo 4° – O calendário eleitoral e demais as publicações oficiais serão publicadas em
https://yap.org.br/category/eleitoral/.

São Luís – MA, 17 de junho de 2020.

Atenciosamente,

Sílvio Ferreira Soares
Presidente